
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Assistência Estudantil
 

OFÍCIO Nº 34/2024/DAEST - PROGESP/UFAM
Manaus, 22 de abril de 2024.

 

 
Assunto: Homologação do Resultado do Estudo Social e da Avaliação
Acadêmica - Edital 003/2024 - Residência Universitária, Campus Manaus - E
convocação para o upload da complementação documental
 

 

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, por meio do Departamento de
Assistência Estudantil - DAEST, torna pública a Homologação do resultado do Estudo
Social e da Avaliação Acadêmica referente ao Edital 003/2024 - Residência
Universitária, Campus Manaus; e convoca os estudantes abaixo com o status de
"complementação" para assim realizarem o upload dos documentos, conforme
estabelecido no edital supracitado, considerando o prazo no cronograma atualizado:
de 23/04/2024 a 30/04/2024.

 

NOME CURSO STATUS
RAILTON DA COSTA SOARES Matemática - Licenciatura DESCLASSIFICADO

SABRINA DA SILVA DE SOUZA Letras - Língua e Literatura
Francesa RECURSO

ARIELLE SILVA DE SOUZA Fisioterapia DEFERIDO
EWILLA MARIA PAULAIN PEREIRA Serviço Social COMPLEMENTACAO

ROMULO MACIEL SARAIVA Letras - Língua e Literatura
Francesa DESCLASSIFICADO

ANTONIO ALBERTO DE CASTRO
ALBUQUERQUE Ciências Econômicas DEFERIDO

DEBORA MONTEIRO DA FONSECA Ciências Biológicas -
Bacharelado DEFERIDO

LUIVAN RODRIGUES DOS SANTOS Direito COMPLEMENTACAO
JOAO VICTOR MARQUES SEIXAS Engenharia de Materiais COMPLEMENTACAO
GABRIEL ANGELO ALVES MIRANDA Filosofia DESCLASSIFICADO
FAED DA SILVA PINTO Estatística COMPLEMENTACAO
FELIPE NUNES DA FONSECA Física - Bacharelado COMPLEMENTACAO

Ofício 34 (2018437)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 1



FRANCISCO ERNANDES FIGUEIRA
DOS SANTOS Ciências Econômicas COMPLEMENTACAO

PIETRA NASCIMENTO LAMOUNIER Letras - Língua e Literatura
Francesa DESCLASSIFICADO

EVERLENA SOUZA BATALHA Zootecnia COMPLEMENTACAO

JESSICA PIRES SANTOS Letras - Língua e Literatura
Portuguesa DESCLASSIFICADO

BRUNA EDUARDA CARDOSO
RODRIGUES Arquitetura e Urbanismo DESCLASSIFICADO

HELLEN KASSIA MANTHAYA VITORIA Agronomia COMPLEMENTACAO
LORRANA ELLER LOPES Medicina COMPLEMENTACAO
THÉO EDUARDO BRITO DE ARAUJO Geologia COMPLEMENTACAO
LORRANA CORREA DE ARAUJO Geologia RECURSO
VICTOR GABRIEL RODRIGUES DE
SOUZA Educação Física COMPLEMENTACAO

BRUNA VASCONCELOS LIMA Matemática - Licenciatura DESCLASSIFICADO
HENRICO OLIVEIRA DA COSTA Física - Bacharelado COMPLEMENTACAO
EVERTON DE SOUZA ENCARNACAO Engenharia da Computação RECURSO
RAQUELLY DOS SANTOS LOPES Pedagogia DESCLASSIFICADO
GERSON STEVEN MARXINHO
JIMENEZ FLORES Engenharia Química COMPLEMENTACAO

ALYANNE LOPES MACIEL História DESCLASSIFICADO
ANA VITORIA FARIAS DA SILVA Engenharia da Computação DESCLASSIFICADO
ALMERINDA JORDANIA RIBEIRO
ALVES Zootecnia DEFERIDO

FABIOLA DA SILVA LIMA Farmácia DESCLASSIFICADO
ISABELA DE ANDRADE CORREA Física - Licenciatura RECURSO
HADASSA LUARY DOS SANTOS
LOPES Geologia RECURSO

AMANDA RAYSSA DE LIMA
GUIMARAES Enfermagem DESCLASSIFICADO

LAYSA SIQUEIRA DA SILVA Engenharia da Computação DESCLASSIFICADO
MOISES PACHECO DE CASTRO Engenharia de Pesca DESCLASSIFICADO
ANNE KAROLINE MENEZES DE ASSIS Jornalismo RECURSO
MATEUS SOUZA DA SILVA Educação Física COMPLEMENTACAO

DAVID DA SILVA DE OLIVEIRA Letras - Língua e Literatura
Portuguesa DESCLASSIFICADO

LEONARDO GURGEL DE OLIVEIRA Agronomia DEFERIDO
THAIS BATISTA DE SOUZA Relações Públicas COMPLEMENTACAO
ARIS SOUZA DO CANTO Engenharia da Computação RECURSO
HECTOR COELHO RODRIGUES Filosofia DESCLASSIFICADO
DAVID DA SILVA PEREIRA Ciências Naturais COMPLEMENTACAO
RAFAEL THIAGO OLIVEIRA ARAUJO Engenharia Florestal DESCLASSIFICADO
EDUARDO LEANDRO CUNHA Engenharia da Computação DESCLASSIFICADO
TAYSSA DOS SANTOS MORI Enfermagem DEFERIDO

EDUARDO PRAIA DA SILVA Letras - Língua e Literatura
Portuguesa COMPLEMENTACAO

THALIANE ALVES SALES Engenharia de Petróleo e Gás DEFERIDO
GUSTAVO MONTEIRO DA SILVA Direito DESCLASSIFICADO

Ofício 34 (2018437)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 2



LUZIANE TAVARES LOPES Engenharia Civil DEFERIDO
DENILSON FERREIRA DOS SANTOS Ciências Contábeis DESCLASSIFICADO
VINICIUS DA SILVA TRINDADE Engenharia de Alimentos COMPLEMENTACAO

MISAEL DA COSTA ALMEIDA Letras - Língua e Literatura
Inglesa RECURSO

JOSE ERIVANDSON SILVA DE MELO Engenharia de Software COMPLEMENTACAO
LUCAS LEAL DOS SANTOS Artes Visuais COMPLEMENTACAO
MYRELLA SANTOS TEIXEIRA Química - Licenciatura DESCLASSIFICADO
DEBORA DA SILVA SALES Geografia - Licenciatura RECURSO
JOAO GABRIEL ARAUJO Ciências Biológicas DESCLASSIFICADO
ALINE MAIA BARBOSA Design COMPLEMENTACAO
ALINE ELOISE CUNHA LOBATO Engenharia Civil RECURSO
CAROLINA EVILYN MACEDO DA
ROCHA

Letras - Língua e Literatura
Portuguesa COMPLEMENTACAO

Documento assinado eletronicamente por Karime Rita de Souza Bentes,
Diretora, em 22/04/2024, às 19:04, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 22/04/2024, às 19:37, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2018437 e o código CRC DE98D408.

 
Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário

Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte -
Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231

CEP 69080-900, Manaus/AM, daest@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.000012/2024-47 SEI nº 2018437

Ofício 34 (2018437)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 34 (2018437)

